
AKT-THEMETIMI t SHOQtRIST ME PERGJEGIESITE KUFIZUAR

"ZYRA PERMSARIMIT STST 2O1O' SH.P.K.

Shpallur sot me date /i 2 /ogf\2| nga ortaku :

saimir Hoxha, me atesi Tomor, l indur me 31,01,1975 ne Durres dhe banues ne lagjen
Nr.11, Rruga"A.Goga", Durres, me zot€si te plotd juridike pdr te vepruar, i pajrsur me
karte Identiteti me Nr.lD 034087888 dhe Nr.personal H501311330

I cili bazuar nE Ligjin 9901 date 14,04.2008 ,,p6r tregtaret dhe shoqeritE tregtare,, (i
modifikuar) dhe Ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 ,,per eendren Kombdtare te
Regjistrimit',, shpallin sa vijon:

NENI l
THEMETIMI ISHOQERISE

Ortaku Saimir Hoxha themelon Shoqerine me pergjegesitd kufizuar:

2YRA PERMSANIMIT BEST 2010 " SH.P.(.

Shoqeria, themeluar me jnisiativdn e ortakeve themelues, konsiderohet e themeluar nE
perputhje me Aktin e Themelimit dhe Ststutln e sa.i bashkdngitur kdtij akti.
Shoqeria i nenshtrohet legjislacionit shqlptar, ndersa deg6t qe mLrnd t6 kri johen jashtd
territorit te Republikds sd Shqipdrise do ti n6nrhtrohen legjislacionit te v6ndit ku do te
kete qendren dega.
Degdt e shoqerisd do td ushtrojne veprimtarine n€ emer dhe per l logari te kesaj
shoqdrie dhe brenda kompetencave qA do tu jen6 dhgn6 me aktet e kri j imit apo me
akte te tjera td vecanta.

NEOL?
SELIA T SHOOfRISE

Selia e Shoqeris6 6shte ne Durres me adrese:
Durres, Lagia 2, Rruga '?,Goga", Pall. Nf.1315, katj l l-te, tek Monumenti ,,pusi iTop
Hanes".
Shoqdria do td ket€ edhe vend qdndrlfte te tjera te dyta, f it iate dhe pdrfaqdsi ne t6
gjithe territorin e Republik€s se Shqiperis€ dhE, me aprovimin e organeve kompetente
edhejashte ti j .

NENI.3
E-ot€.lrA

Shoqeria eshte person juridik ise drejtes ihqlptare e themeluar me vendim te ortakut
qe ushfton veprimtarind e saj tregtate ng pgrputhje dhe nd zbatim te legislacionlt
shqiptar nd fuqi si Ligit 9901 date 14,04,2098 "P€r tregtardt dhe shoqerite tregtare,,
dhe Lig.i it n. 9723 dat6 03.05.2007 'Pdr Eendren Kombetare te Regjistrimit,, { i



modif ikoar) e nd pdrputhje dhe ne zbatim td Aktit  td Themelimit dhe Statuti t  t€
ShoqErise te perditesuar nd perputhje ne ligjet e larti:p6rmendura.

N E N I 4
PERGJEGJESIA

Shoq6ria vepron nA rregjimin e pronds private dhe merr persipEr td drejta dhe
detyrime.

ShoqEria pergjiget me pasurind e saj per detyrimet e saj kontraktore dhe jashtd
kontraktore ndaj te treteve, Ajo nuk pdrgjigjet pEr detyrjmet e ortakeve n€ vetanti, por
pdr humbjet e shoqerise deri nd vlerEn e kontributit td ti j  nd kapitalin themeltar.

Ortaku nuk pdrgjigjet me pasurind e ti j  vetiake pAr detyrimet e shoqdrisd qe vijne
nga veprimtaria qd kryen ne emer dhe pOr l logari te shoqerise me te tret6t.

N E N I 5
OBIEKTI I VEPRIMTARJSE

Shoqdria ka p€r objekt te veprimtaris€ s€ saj:

Permbarues Gjyqsor Privat

N E N I  6

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shoqeria do te zhvil loje aktivitetin e saj pe. nje afat te pacaktuar/ por sidoqofte mbi 10
vjet, duke fi l luar nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me
perjashtim te rastit te mbarimit te saj sipas kushteve te parashikuara ne l igj ose me
vendim te Asamblese se ortakeve,

N E N I  7
KAPITALI TH EMELTAR

Kapitali f i l lestar ishoq€risd eshte 100,000 (njeqindmije)lek€ dhe pdrfaqesohet nga
kontributi i ortakut themelues dhe eshte i perbere nga 1 kuote.

Z,Saimir Hoxha, eshte zot6rues i l  kuote, me 100% pjesmarrje nA kapital in e shoqdris6,
me vlerd 100.000 leke.

Kapital i  f i l lestar i  shoqerisd do td mund td ndryshojd me vendim te Asamblese se
Ortakdve.

N E N I S
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Asambleja e ortakeve dshtd organi me i la.te vendimarres iShoqerise qe perbdhet nga
te 8jith6 ortakdt.
Asambleja e ortakdve thirret nga administratori,  ortal( themelues ishoqerise, ose dhe
nga ortak€t e shoqeris€ sipas nenit 84 td l iSj i t  td cituar.



Vendimet e Asamblese sE Ortakdve merren nga ortaket qe perfaqdsojne te pakten 51%
te kapitalit themeltar td shoq€risd. Asambleja e pergjithshme duhet td thirret te paktEn
nj€ here ne vit. Asambleja e Pdrgjithshme thirret nE Edo rast qe 6shtE e nevojshme
mbrojtja e interesave te shoqdris6.
Administrimi ishoqerise realizohet nga Adm'nistratori isaj Z.Saimir Hoxha, ici l i
emerohet pdr njd afat 5 vjecar dhe ushtron perfaqdsimin e shoq6risd.
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoj€ administratorin nC tdo kohE me shumice
t€ Zakonshme.

NENI  9
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Ortaket kanc tc drejta dhe detyri.re te barabarta ndaj l igj i t .

NENI  10
BAZA TIGJORE PER NDRYSHIMET

Shoqeria mund te ndryshojd emErtimin e saj, administratorin, kapital in, sel ine,
ortaket objektin e veprimtarisd etj . ,  sipas vendimit qe do te merret nga Asambleja e
Ortak€ve dhe sipas k€rkesave tE tigjit 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
shoqdritd tregtare" dhe Ligj i t  n. 9723 datd 03.05.2007 "P€r Qendr€n Komb€tare t€
Regjistr imit" { i  modif ikuar).

NENI  11
S ILANCI

Veprjmet ekonomike dhe f inanciare te shpqdrisd do td mbyllen nE 31 dhjetor te

9do vit i .  Vit i  ushtrimor do td porkojd me vit in kalendarik. Vetdm pdr vit in e pare
ushtrimor do tE kihet parasysh periudha qE shtrihet n8a momenti irregj istr imit nd
organin tat imor deri ne datdn 31 dhjetol

Td ardhurat neto te shoqerisE
proporcionale me kuotat perkatdse q€

NENI  12
FITIMI

(f i t inri) do tE ndahen midis ortakcve ne menyrd
ata disponojn€.

NlNr  13
OB]EKTIVAT

Paraprakisht, ortakdt nuk ndajn€ detyrat dhe qd td gjithd sd bashku do te duhen
td bashkepunojnE p€r t€ realizuar zhvil l imin e nje aktiviteti efigent te shoq€ris€,

NENI  14  .
PERFAQESIMI

E drel ' ta p€r te perfaqesuar shoqdrine para 9do organi shteteror, privat, bankar
dhe gjygjesor ushtrohet nga Administratori iShoq€risd ose nga njd person t jetEr i
autorizuar me nga Administratori.

NENI  X5
BEZERVA LIGJORE E NDRYSHIMEVE



Persa nuk eshtd parashikuar nd kdte Akt dhe nd Statu! vlejne dispozitat e Ligit
t igjit 9901 date 14.04.2008 "pEr tregtardt dhe shoqeritd iregtare,, dhe Ligjit n. 9723 dat6
03.05.2007 "Pdr Qendren Kombetare tE Regjistrimit,, ( i modifikuar).

NENI  17
JURIDIKSIONI  G]YGJESOR

Cdo mosmarreveshje q€ mund td l indi midis ortakeve dhe personave td tretd do
tA ?gjidhet mc mirdkuptim, ne te kundert, kompetente do te jet6 Gjykata e Rrethit ku ka
seline l igjore shoqeria.

NENI  18
VLEFSHMERIA E AKTIT TE THEMELIMIT

Akti ithemelimit hartohet n6 katdr kopje origjinale, pasi u lexua dhe u gjend
konform vullnetit te l ir€ tE ortakut themelses, ndnshkruhet rregull isht prej tU .

ORTA(U iSHOQERISE

Ky akt bazohet ne legislacionin shqiptar n6 fLrqi, prandaj, gdo ndryshim ikdti j
akti do td detyrojd ortakdt te bejn6 ndryshimet pdrkatdse nd menyre per t,,ia pershtatur
kdrkesave ljgjore.

NENI  16
ZBATI[,4I I  LIGIIT

4


